
Consiliul de Administraţie al Liceului Tehnologic Forestier Sighetu Marmaţiei 

 

HOTĂRÂREA NR. 16 din 07/09/2022 

 

 Consiliul de Administraţie al unităţii de învăţământ Liceul Tehnologic 
Forestier Sighetu Marmaţiei, întrunit astăzi, 07/09/2022, în temeiul 

 OME nr. 5.154 din 30 august 2021pentru aprobarea Metodologiei-cadru 
de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ 
preuniversitar 

 Legea Educaţiei Naționale 1/2011cu modificările şi completările 
ulterioare 

 ORDIN nr. 4183 din 4 iulie 2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de 
organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar  

 Ordinul nr. 3505/2022 privind structura anului şcolar 2022-2023  
 ORDIN nr. 3.610 din 20 aprilie 2022 privind măsuri de aplicare și corelare a 

planurilor de învățământ pentru învățământul profesional, liceal - filiera tehnologică și 
postliceal cu structura anului școlar 2022-2023 

 

Hotărăşte: 
 

Art.1 Se aprobă numirea d-nei Pop Maria ca secretar al Consiliului de 

Administrație pentru anul școlar 2022-2023. 

Art. 2 Se aprobă calificativele cadrelor didactice și ale personalului auxiliar, pentru 

anul școlar 2021-2022, conform fișelor de evaluate, după cum urmează: 

Personal didactic de predare 

1. Lazăr Maria – română – 91 pct. FB 

2. Mihali Adelina Maria – 88,5 pct. FB 

3. Țiplea Adriana Teodosia – 89,5 pct. FB 

4. Dăncuș Camelia – engleză -90 pct. FB 

5. Szarkadi Csiszar Erika –engleză – 94,5 pct. FB 

6. Jurje Mirela –franceză – 90 pct. FB 

7. Nemeș Loredana – franceză – 91 pct. FB 

8. Ştefan Valentin –matematică – 89,5 pct. FB 

9. Valean Dana –matematică – 89,5 pct. FB 

10. Luscalov Mariana –matematică – 89,5pct FB 

11. Pițura Casian –matematică – 89,5 pct. FB 

12. Hoffer Ildiko – chimie – 89,5 pct. FB 

13. Nan Mirela – chimie-biologie – 89,5 pct. FB 

14. Buciută Livia –biologie – 89,5 pct. FB 

15. Buciută Ioan –fizică – 89,5 pct. FB 

16. Csillik Ioana – istorie – 89 pct. FB 

17. Morar Adriana – geografie -85 pct. FB 

18. Proboteanu Ciprian – socio umane – 86 pct. FB 

19. Hajdu Kinga – ed. antreprenorială – 85 pct. FB 

https://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/246393


20. Roșu Gheorghe – educație fizică – 92,5 pct. FB 

21. Câmpan Anca – educație fizică – 93,5 pct. FB 

22. Lazarciuc Nicolae – educație fizică – 83,5 pct. FB 

23. Lazar Lucian – religie – 87 pct. FB 

24. Mesaroș Andrea – TIC- 87 pct. FB 

25. Cozuplean Luminița –turism – 91,5 ptc. FB 

26. Mandra Mariana – turism – 98,5 pct. FB 

27. Costinar Adina –instruire practică turism – 86,5 pct. FB 

28. Sandu Nicolae – electrotehnică -89,5 pct. FB  

29. Bârsan Paula – electrotehnică – 91 pct. FB 

30. Pop Ioan Florin –mecanică – 85,5 pct. FB 

31. Tiran Florin  –mecanică – 87 pct. FB 

32. Vișan Anca –mecanică – 89,5 pct. FB 

33. Pop Bogdan –silvicultura – 90 pct. FB 

34. Moiș Marcel –silvicultură – 88 pct. FB 

35. Bora Mariana – protecția mediului, estetică – 86 pct. FB 

36. Rad Mariana -  protecția mediului – 86 pct. FB 

37. Bîrlea Anișoara – estetica si igiena corpului omenesc – 94,5 pct. FB 

38. Bledea Victoria - estetica si igiena corpului omenesc – 91 pct. FB 

39. Ștețca Mariana – prelucrarea lemnului – 93,5 pct. FB 

40. Tomșa Ovidiu –prelucrarea lemnului – 85 pct. FB 

41. Ciontea Cristian – prelucrarea lemnului – 90,5 pct. FB 

42. Gal Andrei – prelucrarea lemnului – 87,5 pct. FB 

43. Petrovai Mariana – instruire practica prelucrarea lemnului – 85 pct. FB 

44. Vouciuc Vasile - instruire practica prelucrarea lemnului – 87,5 pct. FB 

45. Florea Decebal – instruire practica prelucrarea lemnului– 85 pct. FB 

46. Simionca Lia – instruire practica prelucrarea lemnului– 86,5 pct. FB 

 

Personal didactic auxiliaR 

1. Leordean Meda – secretar sef -100 pct FB 

2. Biriș Maria – secretar – 100 pct. FB  

3. Iura Maria – administrator financiar -100 pct. FB 

4. Bârlea Marișca – administrator financiar – 96 pct. FB 

5. Gherman Ileana – administrator financiar – 96 pct. FB 

6. Gherman Lonchit – administrator patrimoniu – 100 pct. FB 

7. Pop Maria – bibliotecar – 90 pct. FB 

8. Cotfas Anca – informatician – 89 pct. FB 

9. Novoselenski Eugen – pedagog – 87 pct. FB 

10. Tisăliță Maria – pedagog – 87 pct. FB  

11. Sas Ștefan – tehnician – 96 pct. FB 

 

Art. 3. Se aprobă numirea d-nei Csillik Ioana pentru funcția de Coordonator pentru proiecte 

și programe educative școlare și extrașcolare, pentru anul școlar 2022-2023, la propunerea 

consiliului profesoral.  

Art.4. Se aprobă orarul, organigrama, grafic de practică comasată, comisii temporare și 

permanente, grafic serviciu pe școală, plata cu ora pentru profesori, orar administrativ.  



Art.5. Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare al unității, Regulamentul intern 

al unității de învățământ, Planul de Acțiune al Școlii, Codul de etică al cadrelor didactice și 

Codul de conduită al elevilor, pentru anul școlar 2022-2023.  

Art.6. Se aprobă Planul managerial pentru anul școlar 2022-2023. 

Art.7. Se aprobă cererile de plata cu ora pentru anul școlar 2022-2023, după cum urmează:  

- cadre didactice din alte unități de învățământ: 

Feher Vasile – mecanică (CNC), teorie + instruire practică; 

Negrea Beatrix – mecanică (CNC), instruire practică; 

Negrea Cornel – mecanică (CNC), instruire practică; 

Pop Ioan Florin – electrotehnică – instruire practică, necalificat; 

Bora Vasile – electrotehnică – instruire practică; 

Semeniuc Marius – limba rusă. 

- cadre didactice din unitatea de învățământ Liceul Tehnologic Forestier Sighetu 

Marmației: 

Vișan Anca – mecanică (CNC) – instruire practică. 

Art. 8. Se aprobă modificarea schemei de personal nedidactic prin transformarea postului de 

funcționar – personal nedidactic în post de îngrijitoare – personal nedidactic, conform art. 96, 

al. 7, litera f. din LEN, în urma demisiei cu nr. 1393/01.09.2022, depusă de d-na Năsui 

Florina, angajată a Liceului Tehnologic Forestier Sighetu Marmației.  

Art.9. Diverse 

a) Se avizează CDL-urile pentru anul școlar 2022-2023. 

b)  Se aprobă cererile de transfer pentru următorii elevi: 

- Godja Rareș Ionuț, elev la Liceul Tehnologic Forestier Sighetu Marmației, 

dorește transfer la Liceul Teoretic ”George Pop de Băsești” Sighetu 

Marmației; 

- Canalaș Enrique, elev la Liceul Tehnologic Forestier Sighetu Marmației, 

retras din clasa a X-a C, dorește reînscriere în clasa a X-a E, CNC, 

învățământ profesional; 

- Gurzun Luisa Denisa, elevă la Liceul Tehnologic Forestier Sighetu 

Marmației, repetentă, dorește reînscriere în clasa a IX-a H, Estetică, 

învățământ profesional; 

- Balik Roberta Denisa, elevă la Liceul Tehnologic Forestier Sighetu 

Marmației, repetentă, dorește reînscriere în clasa a IX-a H, Estetică, 

învățământ profesional. 

c) Se aprobă Raportul anual al activităților extrașcolare ale Liceului Tehnologic 

Forestier Sighetu Marmației, pentru anul școlar 2022-2023, prezentat de d-na Csillik 

Ioana.  

Art.10. Prezenta hotărâre va fi afişată la avizier și comunicată persoanelor nominalizate. 

 

 

Preşedinte C.A., 

Roman Maria 

 

Secretar C.A., 

Pop Maria 

 

 

 

 

 



 

 

Membri C.A. prezenți: Roman Maria, Nemeș Loredana, Pițura Casian, Roșu Gheorghe, 

Vălean Dana, Pop Gheorghe, Cordiș Suzana, Keresteși Adriana.  

 

Observatori - lideri grupă sindicală**, 

Dăncuș Camelia (SH) 

Leordean Meda (SLIM) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

** Liderul grupei sindicale nu are drept de vot în cadrul consiliului de administraţie, dar 
semnătura şi poziţia sa faţă de cele discutate se consemnează în mod obligatoriu în procesul-
verbal al şedinţei. 


